

BANDO A CASCATA

Progetto "National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing (HPC)" Codice progetto
CN00000013, SPOKE 10
CUP D43C22001240001

A valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.4 "Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU"

CHIARIMENTO N. 1

Domanda 1: è possibile inserire borse di ricerca, tra le spese di personale?

Risposta 1: per le indicazioni specifiche relative alle voci di costo ammissibili si faccia riferimento alle [Linee Guida per la Rendicontazione](#) al capitolo 6 - Spese Ammissibili in particolare Paragrafo 6.2.1 Spese di personale:

a. spese di personale, riferibili a ricercatori, dottorati di ricerca, tecnici e altro personale di supporto impegnato nelle attività del Progetto che risulti, in rapporto col Soggetto Beneficiario, dipendente a tempo indeterminato o determinato secondo la legislazione vigente, o titolare di borsa di dottorato, o di assegno o contratto di ricerca, o di borsa di studio;

Domanda 2: i partecipanti strutturati devono impegnare almeno 3 mesi uomo ciascuno, o è possibile anche meno?

Risposta 2: Il bando non specifica questo vincolo

Ultimo aggiornamento 27.05.2024